2、桐乡市财政局 2002/7/28 2017/7/27 人民币   3,272,727.26

合计   44,272,727.26

注：1、信用借款系二级子公司乌镇旅游开发有限公司向中国农业银行股份有限公司嘉兴分行桐乡乌镇支行的借款，年末

余额 4,100 万元；

2、政府财政借款：2002 年 7 月 28 日，桐乡市财政局根据浙江省财政厅印发的《浙江省中央特别国债转贷资金管理办法》

与公司签订国债资金转贷协议，由桐乡市财政局按浙江省财政厅下达的国债资金转贷计划，将国债资金 900 万元转贷给乌镇

旅游股份有限公司，还贷期限为 15 年，前 4 年为宽限期，转贷利率按当年利息日中国人民银行公布的一年期存款年利率加

3%确定。本年还款 818,181.82 元，余额 3,272,727.26 元。

27. 股本

项目 年初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 415,350,000   415,350,000

28. 资本公积

项目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价 886,480,275.86   886,480,275.86

其他资本公积 154,992,069.16   154,992,069.16

合计 1,041,472,345.02 0.00 0.00 1,041,472,345.02

注：资本公积减少系可供出售金融资产公允价值变动所致。

29. 盈余公积

项目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积金 101,175,648.38   101,175,648.38

免税基金 4,624,988.19   4,624,988.19

合计 105,800,636.57 0.00 0.00 105,800,636.57

30. 未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 1,325,072,329.91

中青旅控股股份有限公司 2013 年半年度报告

61

项目 金额

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 1,325,072,329.91

加：本年归属于母公司所有者的净利润 124,378,112.20

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 62,302,500.00

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 1,387,147,942.11

31. 营业收入和营业成本

（1） 主营业务按业务分项列示如下

项目

本期发生额 上期发生额

主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

旅游产品服务收入 1,872,734,180.98 1,738,489,567.99 1,769,423,627.44 1,631,206,582.99

企业会展服务收入 805,207,247.21 719,118,622.46 765,660,825.82 682,756,705.16

酒店业收入 144,079,873.41 28,629,781.80 129,387,410.59 27,613,943.10

景区经营收入 345,200,356.13 69,103,068.30 312,010,176.92 63,850,114.84

IT 产品销售与技术服务收

入
847,628,131.29 694,872,910.14 672,392,122.58 527,039,206.49

房地产销售收入 92,540,616.00 57,506,913.84 88,029,441.00 61,287,528.28

房屋租金收入 31,238,970.34 13,394,440.09 28,847,158.26 12,494,111.21

其他 500,000.00   500,000.00

合计 4,139,129,375.36 3,321,115,304.62 3,766,250,762.61 3,006,248,192.07

（2）主营业务按地区分项列示如下

地区 行业
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 毛利 营业收入 营业成本 毛利

中国内地

旅游产品服务收入 1,805,464,176.39  1,677,401,254.29  128,062,922.10  1,676,507,968.17  1,545,565,949.54  130,942,018.63

企业会展服务收入 805,207,247.21  719,118,622.46  86,088,624.75  765,660,825.82  682,756,705.16  82,904,120.66

酒店业收入 144,079,873.41  28,629,781.80  115,450,091.61  129,387,410.59  27,613,943.10  101,773,467.49

景区经营收入 345,200,356.13  69,103,068.30  276,097,287.83  312,010,176.92  63,850,114.84  248,160,062.08

IT 产品销售与技术

服务收入
847,628,131.29  694,872,910.14  152,755,221.15  672,392,122.58  527,039,206.49  145,352,916.09

房地产销售收入 92,540,616.00  57,506,913.84  35,033,702.16  88,029,441.00  61,287,528.28  26,741,912.72

房屋租金收入 31,238,970.34  13,394,440.09  17,844,530.25  28,847,158.26  12,494,111.21  16,353,047.05

其他 500,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00  0.00  500,000.00

香港地区

及海外
旅游产品服务收入 67,270,004.59  61,088,313.70  6,181,690.89  92,915,659.27  85,640,633.45  7,275,025.82

总计 4,139,129,375.36  3,321,115,304.62  818,014,070.74  3,766,250,762.61  3,006,248,192.07  760,002,570.54

32. 营业税金及附加

中青旅控股股份有限公司 2013 年半年度报告

62

项目 计缴标准 本期发生额 上期发生额

营业税 5% 39,876,027.43 40,460,385.13

城市维护建设税 7% 3,271,830.26 2,991,519.61

教育费附加 3% 1,852,341.55 1,649,486.68

地方教育费附加 2% 1,234,895.03 1,221,189.02

土地增值税   2,558,857.23

其他   1,026,908.84 6,216.75

合计   47,262,003.11 48,887,654.42

33. 销售费用

项目 本年发生额 上年发生额

薪酬及福利 125,242,126.58 105,239,896.11

资产折旧与摊销 33,245,698.21 30,546,212.36

办公及运营费用 96,861,002.13 76,532,644.70

宣传推广费用 62,435,896.54 63,598,364.22

佣金及服务费 23,424,658.20 15,623,423.50

其他费用 23,548,679.28 12,711,888.40

合计 364,758,060.94 304,252,429.29